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Quem somos

Boiserie 

Rodapé

Guarniçao

Beirais

Revest imento para coluna

Capitel

Capa de muro

Revest imento 3D

Brise e Pergolado

Linha greco romana

Lareira

Caixotes decorat ivos

Rebaixamento de laje e plat ibanda

Viga para rebaixamento

Jardim vert ical

Fabricação

Personalizados

Contato
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Criada e administrada de forma
dinâmica pelos seus proprietários
com ligações diretas na construção
civil, a Moldlev busca atender seus
clientes com modelos de molduras
personalizados e profissionais com
larga experiência e a expectativa de
quem chega para fazer história.

Inovação, qualidade e designer são atributos da Molduras Moldlev, desdeInovação, qualidade e designer são atributos da Molduras Moldlev, desde
2008 na cidade de Hortolândia.2008 na cidade de Hortolândia.  
Nossos produtos e serviços no segmento de molduras em concreto celularNossos produtos e serviços no segmento de molduras em concreto celular
apresentam grandes diferencias na qualidade, rapidez e economia. Alémapresentam grandes diferencias na qualidade, rapidez e economia. Além
disso, nosso atendimento personalizado na área da construção civil trazdisso, nosso atendimento personalizado na área da construção civil traz
soluções práticas e profissionais para sua obra.soluções práticas e profissionais para sua obra.
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Desenvolver produtos de alta qualidade, atendendo asDesenvolver produtos de alta qualidade, atendendo as
necessidades de nossos clientesnecessidades de nossos clientes    e dae da    construção civil.construção civil.

Ser uma marca reconhecida e sustentável focada em qualidade,Ser uma marca reconhecida e sustentável focada em qualidade,
pontualidade, inovação e atendimento eficiente aos seuspontualidade, inovação e atendimento eficiente aos seus
clientes.clientes.
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FB0503

CB1107

m o l d l e v . c o m . b r

RPB1002

FB0603
 

FDUPLO

ESC1002

FAIXA LISA

FFRISADO2RBAULADO
 

ESCDUPLO

FAIXATFAIXAC



Faixa lisa



Rodapé
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G41503

m o l d l e v . c o m . b r

ESC1503

GM1002

GC1-1002CAC1002

RPS0602
 

RPL0802

RPL12003
 

ESC1403
 
 
 
 

RBAULADO

GDUPLO

GFRISO



10



ESCDUPLO
 

 RPB1002

m o l d l e v . c o m . b r

GB0802
 

FB0503

ESC1002

GM1002

FAIXA LISA
 

FB0603
 

MOLDLEV 338

FAIXAC

RBAULADO

R1502
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ARC0809
 

GC1-1002

CB3020

 

GM3005

 

ESC1502
 

 

CB0607
 
 
 

 

CC2010L2
 

BEIFRISO2

BCON20

BBAUL3015 BCB4020

CB10X06



CB3015
 

CB0504
 

CB1107

 

ESC1509
 
 

CB0905
 
 

CC1511L1
 
 
 

CC30200608
 
 
 
 
 

ESC2510
 
 
 

ESC1204
 
 
 

ESC1403
 
 

ESC3008

CCON1515



CBC1508
 

CBC2011C
 

CBC3010L2

CBC6030
 

CC1808 CC1510

CC2005
 

CC3008 CC5020

CC5030 GM3015 BCESC



Revestimento para coluna

RPL3003
 
 

LISORPL1502RPL2003

RPLBOL
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Capitel
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m o l d l e v . c o m . b r

CPT353510

CPT404010

CPT304010 CPT253815

CCORINTIO CGRECOQUA

MOD479

MOD580

MOD673
 

MOD482

MOD985



Capa de muro
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PCR2405
 

PCR3504C2
 

CPR3004E
 

PCR2004
 

PCR3004



3D
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3D Dunas

3D Floral
 

3D Zeus 3D Trapézio 3D Ripado

3D Scaleno

3D2828L

3DR4040

3DS5050

3DI2828L2



MOZ10005
 

3D Exagono

3D externo fabricado com

concreto celular. Peças mais

leves e perfeito acabamento.

Para outros modelos que não

estão no catalogo consulte-nos.



Brise
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Pergolado



Linha greco Romana
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Lareira
28



Caixotes decorativos

Lajes
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Rebaixamento de laje e platibanda
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Viga para rebaixamento
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Jardim verticalJardim vertical

Leve 

Resistente

Impermeável

zero manutenção
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Nossos produtos são desenvolvidos a partir do concreto
celular. O concreto celular apresenta em sua composição
componentes que proporcionam maior porosidade que o
concreto tradicional, por isso tem menor densidade, é
mais leve, tem elevado isolamento térmico e acústico,
além de demonstrar maior resistência ao fogo.

FabricaçãoFabricaçãoFabricação

Após a confecção, nossas
peças recebem uma camada
de argamassa com aditivos
especiais, proporcionando
proteção contra umidade e
perfeito acabamento.
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Tem  uma ideia ou projeto?

Nossos produtos possuem

versatilidade, permitindo a

personalização 

de acordo com o seu gosto!
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5519981918993&text=Ol%C3%A1!%20gostaria%20de%20mais%20informa%C3%A7%C3%B5es%20sobre%20as%20ofertas%20da%20Moldlev%20Molduras%20acabamentos%20e%20elementos%20arquitet%C3%B4nicos%20em%20concreto%20celular.
https://www.facebook.com/moldlev
https://www.instagram.com/moldlev.molduras/
https://www.moldlev.com.br/
mailto:vendas@moldlev.com.br
tel:55019981918993
https://www.google.com/maps/place/Loja+Molduras+Moldlev/@-22.8924581,-47.1745988,17z/data=!4m9!1m2!2m1!1smoldlev!3m5!1s0x94c8b963c46495ed:0xccc78ed3372feae5!8m2!3d-22.8926921!4d-47.1747404!15sCgdtb2xkbGV2WgkiB21vbGRsZXaSARJwaWN0dXJlX2ZyYW1lX3Nob3A



